ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 сентября 2021 г. Хе 238

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в Порядок предоставления

субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан Адвокатской палате Республики Дагестан

в целях оплаты труда адвокатов, направленных для

работы в юридические консультации, учрежденные на

основании представления Правительства Республики

Дагестан о создании юридической консультации

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из республиканского

бюджета Республики Дагестан Адвокатской палате Республики Дагестан в

целях оплаты труда адвокатов, направленных для работы в юридические

консультации, учрежденные на основании представления Правительства

Республики Дагестан о создании юридической консультации,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

29 декабря 2020 г. № 297 (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 декабря,

№ 05002006626; 2021, 12 марта, № 05002006864), изменение, дополнив

пунктом 13 (1) следующего содержания:

«13 (1). В случае увеличения количества действующих юридических

консультаций после предоставления субсидии получатель субсидии не

позднее 1 ноября текущего года направляет в отношении таких

консультаций в Министерство документы, предусмотренные

пунктом 4 настоящего Порядка.

Министерство рассматривает представленные документы и

принимает решение с учетом требований, предусмотренных

пунктами 5-8 настоящегоПорядка.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии

Министерство заключает с получателем субсидии дополнительное

соглашение к соглашению по форме, установленной Министерством

финансов Республики Дагестан, и обеспечивает перечислениесубсидии с

учетом требований, предусмотренных пунктами 12 и 13 настоящего

Порядка.».

2. Настоящее посгановлсмие вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2021 года.

('^дседатель Правительства
УПРАбЛЕНИР \'- V, ц Г¥

? делопроизводства £ Рест1ублики Дагестан А. Амирхапов